
Российская Федерация  

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18 декабря 2013 г.         № 440 

г. Калининград 
 

О внесении изменений в Положение «О ежегодной 

премии «Патриот Земли Российской» имени 

Великого князя Александра Невского за достижения 

в области патриотического воспитания», 

утвержденное решением окружного Совета 

депутатов города Калининграда от 30.09.2009 № 209 

(в редакции последующих решений) 
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета депутатов 

Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и 

общественной безопасности Шумилина А.А., городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О ежегодной премии «Патриот Земли 

Российской» имени Великого князя Александра Невского за достижения в области 

патриотического воспитания», утвержденное решением окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 30.09.2009 № 209 (в редакции решений от 26.10.2011 № 362, от 12.12.2012  

№ 396, от 09.10.2013 № 300): 

1.1. по всему тексту Положения: 

 слова «жюри конкурса» в соответствующих падежах заменить словами «экспертный 

совет-жюри конкурса» в соответствующих падежах;  

 слова «окружной Совет депутатов города Калининграда» в соответствующих 

падежах заменить словами «городской Совет депутатов Калининграда» в 

соответствующих падежах; 

1.2. в разделе 1 «Общие положения»: 

 пункт 1.4. изложить в редакции: 

«1.4. Каждое из заявленных направлений номинируется отдельной премией. В случае 

отсутствия достойных претендентов в одной из номинаций для участников конкурса - 

номинантов в пределах средств, выделенных на данное направление, могут быть 

предусмотрены 6 поощрительных премий в размере 11660 рублей каждая. Кроме того, 

по решению экспертного совета - жюри конкурса в каждой номинации могут быть 

определены второе и третье места. Номинантам, занявшим второе и третье места, 

объявляется Благодарность городского Совета депутатов Калининграда.»; 

 в пункте 1.7. слова «информационно-аналитическое управление» заменить словами 

«управление по связям с общественностью и средствами массовой информации»; 

1.3. в разделе 2 «Условия и порядок выдвижения соискателей на премию» абзац четвертый пункта 

2.3. исключить. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и 

внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, 

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 
 

Глава городского округа 

«Город Калининград»        А.Г. Ярошук 
 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда        А.М. Кропоткин 


